

**DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. S941/2023/251****LC Benešovská - Milotická****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [redacted] oblastního ředitelství severní Morava [redacted]

[redacted]  
ve věcech technických jedná:

[redacted]  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

**Lesostavby Frýdek-Místek a.s.**

se sídlem Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek

IČO: 451 93 118

DIČ: CZ45193118

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 471

zastoupený: Ing. Janem Bazgierem, předsedou představenstva

ve věcech technických jedná: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 13403781/0100

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S941/2023/251 ze dne 26. 9. 2023 (dále jen „*dodatek*“):

## I.

### Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 9. 2023 smlouvu o dílo LC Benešovská - Milotická evidenční číslo zakázky S941/2023/251 (dále jen „*smlouva*“).
2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na pozdní předání staveniště oproti termínu uvedenému v čl. II. odst. 4 smlouvy došlo k posunu termínu provedení díla o 95 dní, tedy z 30. 10. 2023 na **3. 2. 2024**.
3. V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba víceprací a méněprací, které ani jedna ze smluvních stran nemohla při uzavírání smlouvy předvídat. Předmětem tohoto dodatku je změna ceny za dílo na základě objednatelům dodatečně požadovaných a objednaných méněprací (65 126,60 Kč bez DPH) a víceprací (296 599,93 Kč bez DPH), které jsou blíže specifikované ve změnovém listu ze dne 24. 11. 2023, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. Celková cena za provedení díla po započtení víceprací a méněprací činí 12 601 473,33 Kč bez DPH.
4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 1, věta první smlouvy, která nově zní:  
*„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 12 601 473,33Kč (slovy dvanáct milionů šest set jedna tisíc čtyři sta sedmdesát tři korun českých a třicet tři haléřů) bez DPH.“*

## II.

### Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky.
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet méněpráce a vícepráce

Příloha č. 2 – změnový list č.1

V Ostravě, dne:

Ve Frýdku Místku, dne:

za objednatele:

za zhotovitele:

.....  
[redacted]  
[redacted] OŘ severní Morava  
Lesy České republiky, s.p.

.....  
**Ing. Jan Bazgier**  
předseda představenstva  
Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba: 173-2-2 LC Benešovská - Milotická**

**Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - oblastní ředitelství Jižní Morava**  
**Březnická 5659**  
**76001 Zlín**  
**IČO: 42196451**  
**DIČ: CZ42196451**

**Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a. s.**  
**Slezská 2766**  
**73801 Frýdek-Místek**  
**IČO: 45193118**  
**DIČ: CZ45193118**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	231 473,33
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>231 473,33</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Snížená DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>231 473,33 CZK</b>
Základní DPH	<b>21 %</b>	<b>48 609,40 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

**Cena celkem s DPH 280 082,73 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

  
 \_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>01</b>	<b>SO - - 101</b>	<b>0,00</b>	<b>231 473,33</b>	<b>48 609,40</b>	<b>280 082,73</b>	<b>100</b>
6	Les06/VCP	0,00	296 599,93	62 285,99	358 885,92	128
7	Les06/MNP	0,00	-65 126,60	-13 676,59	-78 803,19	-28
Celkem za stavbu		0,00	231 473,33	48 609,40	280 082,73	100

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
4	Vodorovné konstrukce	HSV			55 044,00	24
6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	HSV			-45 220,00	-20
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	HSV			168 270,00	73
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			42 813,50	18
99	Staveništní přesun hmot	HSV			1 225,25	1
997	Přesun sutě	HSV			9 340,58	4
Cena celkem					231 473,33	100

## Položkový rozpočet

S:	173-2-2	LC Benešovská - Milotická
O:	01	SO - - 101
R:	7	Les06/MNP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>						<b>-45 220,00</b>
1	938903113R00	Vysekání spár hl do 70 mm ve zdivu z lomového kamene "vyspravení čel .. dl*š*počet " 3,4*2*-7 : 3,4*2*-7	m2	-47,60000	360,00	-17 136,00
				-47,60000		
2	628635411	Spárování zdiva z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 30 do 70 mm	m2	-47,60000	590,00	-28 084,00
<b>Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>						<b>-15 600,00</b>
3	9194111211	Římsa propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 600 až 800	kus	-2,00000	5 264,00	-10 528,00
4	938902411	Čištění propustků strojně tlakovou vodou D přes do 500 mm při tl nánosů do 25% DN	m	-3,00000	225,00	-675,00
5	938902412	Čištění propustků strojně tlakovou vodou D přes 500 do 1000 mm při tl nánosů do 25% DN	m	-7,00000	271,00	-1 897,00
6	96600831112	Bourání říms trubního propustku z trub DN 600 až 800	kus	-2,00000	1 250,00	-2 500,00
<b>Díl: 997 Přesun sutě</b>						<b>-3 987,42</b>
7	979084413R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	-14,24080	68,00	-968,37
8	330073T10	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	-56,96320	8,00	-455,71
9	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	-14,24080	180,00	-2 563,34
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>-319,18</b>
10	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	-31,91788	10,00	-319,18

## Položkový rozpočet

S:	173-2-2	LC Benešovská - Milotická
O:	01	SO - - 101
R:	6	Les06/VCP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>55 044,00</b>
1	463211152	Rovnanina objemu nad 3 m3 z lomového kamene záhozového hmotnosti do 200 kg s urovnáním líce "opevnění propustků kamennou rovnaninou " : "dl*š*hl*počet " 2*2*0,6*7 : 2*2*0,6*7	m3	19,80000	2 780,00	55 044,00
		3		16,80000		3,00000
<b>Díl: 9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>				<b>183 870,00</b>
2	919411111R00	Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 300 až 500	kus	3,00000	10 690,00	32 070,00
3	919411121R00	Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 600 až 800	kus	6,00000	22 350,00	134 100,00
4	966008311	Bourání čela trubního propustku z trub DN 300 až 500	kus	1,00000	3 300,00	3 300,00
5	9660083111	Bourání čela trubního propustku z trub DN 600 až 800	kus	3,00000	4 800,00	14 400,00
<b>Díl: 997</b>		<b>Přesun sutě</b>				<b>13 328,00</b>
6	979084413R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	47,60000	68,00	3 236,80
7	330073T10	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	190,40000	8,00	1 523,20
8	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	47,60000	180,00	8 568,00
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>1 544,43</b>
9	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	154,44279	10,00	1 544,43
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>42 813,50</b>
10	919571114R00	Zřízení propustku z plastových trub do DN 600 mm	m	12,00000	1 451,00	17 412,00
11	28613335R	Trouba kanalizační K2 SN8 DN 600, l = 6 m	kus	2,02000	12 575,00	25 401,50

<b>ZMĚNOVÝ LIST STAVBY</b>		Změna č: 1	
		Datum změny: 20.11.2023	
Název veř. zakázky: , S941/2023/251			
Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a.s.			
Objednatel: Lesy České republiky, s.p.			
Název akce (majetku): LC Benešovská-Milotická	Charakter akce: N	Číslo objektů: SO01	Stavební díly:
<b>Popis změny:</b> Jedná se zajištění následujících prací na jednotlivých objektech: <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Opevnění propustku kamennou rovnalinou</li> <li>2) Zřízení propustků z plastových trub do DN 600 mm</li> <li>3) Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub</li> <li>4) Bourání čela trubního propustku</li> <li>5) Vodorovná doprava vybouraných hmot dle skutečnosti</li> <li>6) Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce dle skutečnosti</li> <li>7) Přesun hmot, pozemní komunikace dle skutečnosti</li> </ol>			
<b>Zdůvodnění změny:</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Přesuny sutě dle skutečnosti</li> <li>2) Vybourání nefunkčních propustků, vybourání stávajících čel, zřízení nových propustků včetně nových čel a provedení opevnění u propustků</li> <li>3) Zřízení nových čel propustků místo jejich opravy ( spárování, nové římsy )</li> </ol>			
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Ing. Ladislav Řehka – AD souhlasí se změnou		Datum: 23.11.2022	Podpis: [redacted]
Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):		ANO
	do časového plánu (Ano/Ne):		NE
	do ceny:		Termín dokončení do: 7.1.2024
	Snížení ceny o: (Kč bez DPH) I: N: 65 126,60		Bilance:  231 473,33 Kč  bez DPH
	Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH) I: N: 296 599,93		
Konečná celková cena akce po změně		12 601 473,33 Kč bez DPH	
Konečná celková cena veř. zakázky po změně		12 601 473,33 Kč bez DPH	
Zástupce zhotovitele - jméno:	[redacted]	Datum:	Podpis: [redacted]
Technický dozor objednatele:	[redacted]	Datum: 20.11.2023	[redacted]
Zástupce objednatele - jméno:	[redacted]	Datum: 14.11.2023	Podpis: [redacted]
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) Položkový výkaz výměr			



**Poznámka:**

3.4 Pokyn 65/2023 Příloha č. 6